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n. quesito

quesito

risposta pubblicata

Buongiorno, vi chiediamo se possiamo partecipare in forma singola essendo in possesso della categoria OG1
classifica Ill BIS + 0G11 classifica |

considerato che nel disciplinare di gara riporta quanto segue "il concorrente, singolo o raggruppato, deve
possedere, pena I'esclusione, una

Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché

1
qualificazione pari ad almeno il 70% dell'importo delle categorie OG11. La qualificazione non posseduta con quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010.
riferimento alle categorie OG11 deve essere posseduta con riferimento alla categoria prevalente, ai sensi
dell'art. 92, comma 1, ultimo periodo del DPR 207/2010" in attesa di sollecito riscontro,
cordiali saluti

e , . , . , La frase "All'offerta economica verra attribuito un punteggio massimo pari a 30
al punto 6. BUSTA ECONOMICA, dopo le modalita' di invio dell'offerta e' riportato: all'offerta economica verra o B . . \”
AT . . . . o " K secondo il criterio indicato nel paragrafo 8 “Procedura di valutazione delle offerte

attribuito il punteggio masimo pari a 30 punti secondo il criterio indicato al paragrafo 8 "Procedure di o s 8 . .

2 . R L o ) L . del presente disciplinare." & da considerarsi un refuso. La procedura di
valutazione delle offerte" del presente disciplinare. - Trattasi di refuso ? - La gara e' con il criterio del minor Co . . \

re770 ? aggiudicazione della gara é quella prevista dall'art. 95, comma 4, lett. a del D.Lgs.

P ’ n. 50/2016.
Premesso che la ditta scrivente e' in possesso di attestazione SOA OG1 IV ed OG11 |, si chiede se fosse possibile |Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché
partecipare alla presente procedura in forma singola dichiarando di voler subappaltare la cat 0G11 per il 30%; |quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010 e circa i limiti di subappaltabilita

3 riuscendo a coprire la restante parte ai senti dell'art 61 c2 DPR 207/2010. Se fosse possibile quanto predetto, si |delle lavorazioni previste in appalto si ribadisce quanto ripotato a pag. 11 del
chiede se si e' tenuti ad indicare anticipatamente il nominativo della subappaltatrice ed eventualmente se debba|disciplinare di gara. Inoltre, trattandosi di appalto in oggetto di importo sotto
produrre documentazione per la presente gara. soglia comumunitaria non & obbligatoria I'indicazione della terna dei
Saluti subappaltatori ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016.

4 E' possibili partecipare alla gara possedendo invece della cat. 0G11 Il, sostituendola con le categorie similari No. Relativamente al quesito posto si rimanda al disciplinare di gara nonché al DM
(0S28 Il e 0OS30 I1)? Distinti saluti 10/11/2016, n. 248.
La presente per richiedervi, nel bando di gara e’ richiesta la categoria OG1 IV OG11 I, la scrivente e' in possesso

5 della categoria OG 11 Il e OG1 IlI-BIS. Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché

Per la categoria OG1 la scrivente puo' partecipare con l'incremento del 20% della categoria posseduta?
Distinti saluti

quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010.
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Le istruzioni e I'iter procedurale di partecipazione alla gara, q uindi di inserimento
6 con la presente siamo a chiedere dove allegare i documenti richiesti per la documentazione amministrativa in in piattaforma della "busta amministrativa" e esplicitata nel disciplinare da pag. 5 a
quanto sulla piattaforma non si evince nulla. Cordiali Saluti pag. 8 ed inoltre da pag. 13 a pag. 22. Si rammenta inoltre che eventuali richieste
inerenti la piattaforma informatica Empulia dovranno essere rivolte al servizio di
help-desk Empulia i cui contatti sono reperibili all'indirizzo
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Help%20Desk.aspx
nel bando di gara e' richiesta la categoria OG1 IV OG11 Il, la scrivente e' in possesso della categoria OG 1 llI BIS e
0G11 1. si chiede se fosse possibile partecipare alla presente procedura in forma singola con I'incremento del L . . L . 3
X K . . K Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché
7 20% per ogni categoria e dichiarando di voler subappaltare il 30% della cat. OG1 e della cat. 0G11; la quota non .
X i . ] quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010.
posseduta di 0G11 (386438,91-309600= 76838.91) risulta comunque coperta ai sensi dell'art 61 c2 DPR
207/2010 dalla cat. 0G1 potendo con questa partecipare fino a E. 1800000,00
SICCOME NEI CHIARIMENTI SI HANNO RISPOSTE A CUI SI RIMANDA A NORME E/O PAGINE DEL DISCIPLINARE DI
8 GARA LA DITTA SCRIVENTE ESSENDO QULIFICATA PER LA CATEGORIA OG1 CLASS. IV BIS E OG11 CLASS. | CHIEDE Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché
DI SAPERE CON RISPOSTA AFFERMATIVA SE PUO PARTECIPARE COME OPERATORE ECONOMICO SINGOLO, quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010.
OBBLIGANDOSI A SUBAPPALTARE IL 30 % DEI LAVORI APPARTENTI ALLA CATEGORIA OG11.
La sottoscritta impresa Cytec srl essendo in possesso di attestazione SOA Categorie OG1 Il e OG 11 IV puo'
Partempare alla segfjente proced.ura di gara in forma di cosFltuenda R.T.lin quallta'.dl Capogruppo c.on L.m Si ribadisce quanto sepcificato a pag. 11 e 12 del disciplinare di gara nonché
9 impresa Mandante in possesso di attestazione SOA categoria OG 1 11 OG 11 IV le cui quote di partecipazione

sono le seguenti Cytec srl eseguira' 70 % OG 1 e 70% OG 11 la Mandante 30% OG 1 e 30% OG 11. In attesa di
risposta in merito si porgono Distinti Saluti.

quanto disposto dall'art. 61 del DPR 207/2010.
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Buonasera, con la presente si chiede se per la partecipazione alla gara bisogna generare il Passoe, in quanto non

No. La generazione del PASSOE non ¢ prevista per la procedura in argomento in

10 . o . o .
specificato nel disciplinare di gara. quanto trattasi di procedura telematica
1 Per generare la componente passoe, CIG non risulta valido, pertanto si chiede di provvedere alla risoluzione del La generazione del PASSOE non & prevista per la procedura in argomento in
problema. Gazie quanto trattasi di procedura telematica
Con la presente nel richiedervi chiarimento in merito alla forma di partecipazione, la scrivente impresa intende L . ” o . .
X . R . . K R . Si ribadisce quanto sepcificato nel disciplinare di gara a pag. 21 e seguenti
12 partecipare alla procedura in avvalimento per cat. 0G1 e in r.t.i per cat. 0G11, avvalendosi della medesima ditta (paragrafo 5,3)
per entrambe le categorie. Allegando documentazione annessa per far evincere avvalimento OG1 e R.T.l. 0G11 parag ’
nel modello 23 editabile posto a base di gara, sono riportati 2 codici di tributo (ciascun pagamento da € 16 per |, . . . R .
K . o . X . . X L'imposto di bollo da versare per la procedura in argomento € pari a € 32 con
un totale di € 32) e i codici sono 658T e 058T. nel bando di gara invece si riporta un codice univoco per un ) L
13 codice tributi 458T.

pagamento cumulativo di € 32 ed e' il 458T.
quale o quali codici dobbiamo prendere come riferimento al fine di poter effettuare il pagamento?

Si allega file F23 corretto

IRUP
Ing. Antonio Valentino Scarano




Chiarimenti al 28/06/2018

OGGETTO: GT/96 “PROCEDURA APERTA DA ESPLETARSI IN MANIERA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA EMPULIA PER L’AFFIDAMENTO LAVORI RELATIVI AGLI “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO Al REQUISITI
MINIMI STRUTTURALI PREVISTI DALLA NORMATIVA FINALIZZATI ALL’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE DELLA STRUTTURA RSA DI CRISPIANO” - C.I.G. 749834560A

n. quesito

quesito

risposta pubblicata

CIRCA IL MODELLO F23 SUL MODELLO ALLEGATO SONO RIPORTATI 2 CODICI TRIBUTO DIVERSI E PRECISAMENTE
658T E 058T POI NEL DISCIPLINARE e' RIPORTATO UN ALTRO CODICE 458T PERTANTO OCCORRE SAPERE QUALE

L'imposto di bollo da versare per la procedura in argomento € pari a € 32 con

14 e' IL CODICE CORRETTO. INOLTRE NON RIUSCIAMO A PAGARLO IN QUANTO e' OBBLIGATORIO INDICARE ANCHE (codice tributi 458T.
LA CAUSALE (PUNTO 9 DEL MODELLO F23) Si allega file F23 corretto
ATTENDIAMO NOTIZIE URGENTI IN MERITO
Con riferimento alla procedura in oggetto e alla lettera "H. Ricevuta di versamento imposta di bollo" di cui al N . . . i
- ) . . . . . . . . . L'imposto di bollo da versare per la procedura in argomento € pari a € 32 con
disciplinare di gara sono a chiederVi di indicarci il codice tributo da indicare nel modello F23 in quanto i codici . L
15 . . . ) . ) . . codice tributi 458T.
riportati nel modello precompilato allegato al bando non corrispondono al codice tributo "458T" indicato nel ) .
L . Si allega file F23 corretto
suddetto disciplinare di gara.
Buongiorno,la scrivente possiede la categoriaOG 11V e OG 11|
16 Il presente quesito per chiedervi se possiamo partecipare alla procedura di gara come impresa singola, Si ribadisce quanto sepcificato nel disciplinare di gara nonché quanto disposto
utilizzando I'aumento del quinto sulla categoria OG 11 o e' necessaria un ATI? dall'art. 61 del DPR 207/2010.
Grazie
Buongiorno
In caso di RTI da costituirsi Ogni componente RTI compila per proprio conto I'lstanza di partecipazione e dopo
L'istanza di partecipazione va firmata dai componenti RTI gnl P . plap \ p pri ,Z P |p. 3 . P
17 aver manifestato la volonta' di creare RTI spunta il capoverso di propria

Quindi al punto F a) vanno spuntati i due capoversi successivi ?

OPPURE

Ogni componente RTI compila per proprio conto I'lstanza di partecipazione e dopo aver manifestato la volonta'
di creare RTI spunta il capoverso di propria competenza ?

competenza
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Relativamente alla documentazione di gara da presentare in caso di ATl non ancora costituita, la sottoscritta
imprese chiede: 1) per quanto riguarda i documenti che devono essere presentati e sottoscritti da entrambe le

La documentazione da presentare nella busta amministrativa ed economica dovra
essere sottoscritta digitalmente da tutti i componenti dei raggruppamenti

18 ditte (cauzione, passoe, mandato, offerta) e' sufficiente la firma digitale della sola impresa capogruppo? 2) per . K . R X v L .
. K . . X \ L temporanei costituendi fatta eccezione per gli allegati "0" e "1" al disciplinare di
quello che riguarda la documentazione da presentare relativa esclusivamente alla ditta mandante e' sufficiente i o . X .
n . . L R gara e altri documenti di pertinenza della singola impresa
la sottoscrizione e firma digitale della mandante? Cordiali Saluti
La presente per chiedervi conferma circa I'esatta indicazione del codice tributo nel modello F23, nel bando di L'imposto di bollo da versare per la procedura in argomento € pari a € 32 con
19 gara riporta l'unico codice 458T, mentre nell' allegato da Voi predisposto vengono indicati i codici 658T e 058T. Si|codice tributi 458T.
attendono indicazioni in merito. Grazie. Cordiali Saluti Si allega file F23 corretto
La sottoscritta impresa ha riscontrato che il cig della seguente procedura di gara non e' stato comunicato La generazione del PASSOE non é prevista per la procedura in argomento in
20 all'ANAC in quanto non si e' riusciti a generare il PASSOE ed il relativo modellino per il cotributo anac da versare. [quanto trattasi di procedura telematica. Si rappresenta comunque che il
Attendiamo un vostra risposta. versamento ANAC e richiesto pena esclusione per la partecipazione alla procedura
Distinti Saluti in argomento
Salve si richiede conferma del codice tributo indicato nel F23 in quanto non e' stato possibile pagare il contributo| _.
21 Si conferma

con indicazione 458T e mi e' stato detto che il codice tributo esatto e' 456T.
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La dichiarazione 8 del paragrafo 4.3 Ulteriori dichiarazioni "..di accettare che ai sensi dell'art 94 co.2,

22 I'amministrazione si riserva di non aggiudicare I'appalto all'offerente che ha presentato I'offerta Trattasi di refuso
economicamente piu' vantaggiosa...." e' da considerarsi un refuso?
23 Con la presente nel richiedervi chiarimento in merito all'imposta di bollo. Possiamo presentare documentazione [Il pagamento dell'imposta di bollo previsto dqal disciplinare di gara deve essere
attestante il pagamento dell'imposta comunicando gli estremi di n. 2 marche da bollo da € 16,00? effettuato tramite modello F23
Salve,
24 . e ) , , " . ) . |Siallega F23 corretto
abbiamo notato che il file relativo al modulo F23 non e' ancora corretto, e' possibile caricare quello riportante il
codice corretto?
25 in caso di partecipazione in ATI di 2 aziende e' necessario che entrambe versino il contributo di € 16,00 ognuna |E' sufficiente un solo versamento per I'ATI relativo al DGUe e un solo versamento
per il proprio DGUE, oltre al contributo per I'offerta? (totale 3 contributi) per I'offerta economica.
Il pagamento dell'imposta di bollo previsto dgal disciplinare di gara deve essere
26 effettuato tramite modello F23. | codici 456T e 458T possono essere utilizzati
indifferentemente in quanto validi
) . ) ) ) . ) ) La documentazione da presentare nella busta amministrativa ed economica dovra
visto che abbiamo intenzione di partecipare alla gara in ATI, volevamo chiedere se a valle del sopralluogo A . . . .
) ) ) .. . - , essere sottoscritta digitalmente da tutti i componenti dei raggruppamenti
27 effettuato, il medesimo attestato debba essere firmato digitalmente da tutte le aziende aderenti all'ATlI o e . . . . . v e o .
- ] . .. temporanei costituendi fatta eccezione per gli allegati "0" e "1" al disciplinare di
sufficiente soltanto la firma digitale dell'azienda capogruppo. . . . . )
gara e altri documenti di pertinenza della singola impresa
La generazione del PASSOE non é prevista per la procedura in argomento in
28 Il CIG non funziona, pertanto non si puo' fare ne il PASSOE ne il VERSAMENTO. Si prega di regolarizzare il CIG quanto trattasi di procedura telematica. Il versamento CIG deve comunque essere

effettuato, pena esclusione
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29

Dovendo partecipare in RTI si richiedono indicazioni sulla compilazione del DGUE parte IV

Il concorrente dovra compilare i dati richiesti nella relativa sezione

Con la presente si chiede se e' possibile evitare di allegare la carta di identita' del sottoscrittore qualora egli firmi
digitalmente

Si chiede comunque di allegare un documento di identita

Azienda Sanitaria Locale Taranto

30 Con la presente si chiede di conoscere l'intestazione completa di C.F./P.lva del beneficiario da indicare in polizza.
P P / P C.F./ P.l. 02026690731
La frase "All’offerta economica verra attribuito un punteggio massimo pari a 30
Nel paragrafo 6 del Disciplinare BUSTA ECONOMICA, si fa riferimento all'attribuzione di un punteggio pari a 30 o " P .gg ) P "
. . . ) . ) secondo il criterio indicato nel paragrafo 8 “Procedura di valutazione delle offerte
secondo il criterio indicato nel paragrafo 8. Il paragrafo 8 riguarda gli adempimenti per la Stipula del Contratto. o s . ) ]
31 . N ; L ) del presente disciplinare." & da considerarsi un refuso. La procedura di
Trattasi di refuso? L'aggiudicazione della procedura sara' effettuata con il criterio del minor prezzo, a tale scopo s N ) \
il bunteseio pari a 30 a cosa serve? aggiudicazione della gara & quella prevista dall'art. 95, comma 4, lett. a del D.Lgs.
punteggto p ' n. 50/2016.
La generazione del PASSOE non & prevista per la procedura in argomento in
32 quanto trattasi di procedura telematica. Il versamento CIG deve comunque essere
NON RIUSCIAMO A GENERARE IL PASSOE DA MESSAGGIO CHE IL CIG NON E' GESTITO ... effettuato, pena esclusione
La presente per chiedere il seguente chiarimento: Non é necessario effettuare un nuovo sopralluogo. Il file relativo all'attestato di
33 Avendo la scrivente impresa gia' effettuato il sopralluogo sul sito oggetto dei lavori, e successivamente deciso di [SOPralluogo allegato nella busta Amministrativa dovra comunque essere firmato
partecipare alla gara in RTI, 'attestato di presa visione e' valido ai fini della partecipazione? o lo stesso deve digitalmente da tutti i componenti del costituendo raggruppamento.
riportare i nominativi di entrambe le imprese partecipanti al raggruppamento?
Il rilascio dei certificati di esecuzione lavori avverra sulla base degli effettivi lavori
Alla pagina 2 del disciplinare di gara viene riportato I'importo complessivo dell'appalto suddivisi nelle relative eseguiti.
34 categorie OG1 per il lotto n. 1 ed 0G11 per il lotto n. 2. Alla scrivente, in base ai computi, risulta che I'importo La partecipazione alla procedura di gara in oggetto non & suddivisa in lotti.

del lotto n. 1 ammonta ad € 1.509.686,29 e quello del lotto n. 2 ammonta ad € 391.462,94.

Ai fini delle classifiche SOA non influisce affatto, al contrario invece ai fini del rilascio del Certificato di Esecuzione
Lavori.

Ed ai fini dell'emissione della cauzione provvisoria nel caso di partecipazione ad uno solo dei due lotti?

L'aggiudicatario unico della procedura dovra eseguire i lavori relativi al 1° lotto con
opzione del 2° lotto
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